[image: ]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº        01      /2019.
“Dispõe sobre concessão de Título de Cidadão Itaquaquecetubense”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Itaquaquecetubense ao Ilustríssimo Senhor CHRISTIAN CÉSAR GONÇALVES CIMINO, (CIMINO’S) pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º - A Presidência da Casa designará local, dia e hora para a Sessão Solene a ser realizada, a entrega do título ora conferido.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão à conta das verbas próprias do Orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 11 de fevereiro de 2019.

CESAR DINIZ DE SOUZA
Vereador

JUSTIFICATIVA

	CHRISTIAN César Gonçalves Cimino, (Cimino’s), nasceu em São Paulo no bairro do Cambuci, veio para Itaquaquecetuba em 1998, em 2000 iniciou vendas em empreendimentos imobiliários, na cidade, onde atua até a presente data, foi militar da força aérea brasileira, Delegado Regional Leste da Aelo – Associação das empresas de loteamento e desenvolvimento urbano de São Paulo, hoje é corretor de imóveis, proprietário de bar, do tiro esportivo loja de armas e munições e formação de vigilantes, formador de opinião entre outras atuações no mercado financeiro e comercial, tudo dentro do nosso Município.
	Tem dois filhos: Humberto Pereira Gonçalves Cimino, formado em Relações Internacionais, hoje morando na Espanha e Laércio Pereira Gonçalves Cimino, formando em Administração, hoje iniciando aos negócios da família.

image1.png
PROTOCOLO 175/2019 - 11/02/2018 09:58 - PROCESSO 175/2019